meretur premiū de fideiuf. peruenit et p hoc viderent cano-
nici prium dicentes sua turpitudine allegare et sic repellen-
di de donat. iter dilectos. **C** Ad hac parte allegabat qnto
vterq; de puileg. cū capella que scdm Jac. vñ terminare qō
nem et ff. de mili. testa. si miles. vbi dicit nō psumi que elegit
se genus testādi ad sua iudicia ipugnāda sic nec psumam^o
iurasse istos ad suas grās perimēdas maxime q; hoc nō est
verisimile nec fieri cōsuevit p hanc regulā cum cōcor. et fa-
ciat ordo quem. s. scripsi post Dy. j. ij. et. iij. gradu.

C Hanc partē dabat Ja. p solu. sed Jo. dicebat q; si tēpe
quo iuravit fuerūt lecta et specificata statuta vel cōsuetudī
nes de qbus. s. et nō excepit videt iurans renūciasse grē per
iura pmo alleg. si vō lecta vel specificata nō fuerūt nō renū-
ciauit grē per vltima iura alleg. ff. si q; cau. sed et si. s. ques-
tum. et q; recitant de cōmo. c. vni. de depo. bonafides. s. eo.
lib. de pcur. qui ad agendū. nō obstat iura loquētia de taci-
ta renūciatiōe q; loquunt cū quis directe venit p factū suū
vel alias appet de volūtate mutata sed hic sec^o Jo. sed Ja.
dicebat illa loqui cum vtrūq; sit ab vno tanq; ab eodē. iste
vō gerit voces duoz. s. puilegiati et nō puilegiati et scdm eū
posteriora nō derogāt prioribus nisi cū sint illis p̄ria nec ve-
nit p iuramentū cum in hoc nō includeret. Scias q; scdm
articulus hui^o qōnis min^o bz dubitatiōis q; p̄mus q; si i ec-
clesia diuise sunt p̄bende maiores a minorib^o q; in certis eccle-
sijs diuidunt vt integre et dimidie ipetrant maiorē vel ite-
gram minor vel dimidia etiā si illā vellet cōferri nō posset
s. eod. li. de p̄ben. cui de nō. s. j. quare si dicerem^o sibi p̄iudi-
care iuramentū maiorē vel integrā p̄sequi nō posset p̄pter
illud iuramentū. minorē vel dimidia nō posset q; de illa nō
scribit et sic esset pempta grā q; neuter intendebat de iuran-
te p̄ de recipiētib^o idem. nā recipiebāt illū ad p̄bendam et
ad illā que debebat p lras ergo vt. s. **C** In p̄mo etiā arti-
culo videt indistincte dicendū q; ex quo ille. A. recipit ex
iuribus lras habentiū clausulā de nō recipiēdo sacerdotiū
et tollentē statuta p̄ria ipsi vident receptionē facere et iura-
mentū recipere scdm formā lras et ipse etiā sic iurare vt rece-
ptio et iuramentū sequētia et causata a lris gratie et manda-
to executor illis pueniant. nō eni recipit simplr vt. A. s. vt
talīs. A. facit de fide instru. iter dilectos. s. ceterū et de bap.
maiores vsi. similr. sic et gnālis trāfactio restringit ad id de
quo agit. ff. de trāfac. qui cū tutorib^o. s. j. C. eod. ti. si de cer-
ta et no. s. de trāfac. c. j.

In toto. lx. Prima gl. remittit p ex
emptis et p mā et dat cōcor.

C In p̄ma glo. ibi in toto est nō ob. eo. ti. l.
si mater. s. si q; iter. vbi absolut^o ab actu nō
absoluit ab itinere nec eō cum tñ in actu p̄ti-
neat iter. ff. de serui. ru. pre. l. j. s. j. et instit. de ser. s. actus. et p
eundē modum inducit. l. j. ff. de adi. leg. dicit vt no. in pre. l. si
mater. et hic no. Dy. s. q; iter dupliciter sumit vno modo p
distincta specie seruitutis actui et eo modo sumptū nō ē p̄
actus sed species seruitutis actui opposita et coequeua. ff. si
serui. ven. l. loci corpus. s. j. et. d. l. j. de adi. le. alio mō sumit
p cōmoditate eūdi. et tunc bz se ad actum sicut pars ad to-
tum. est eni pars subiectina ad actū et actus est totus p̄tate
ad iter q; p̄tate sua cōprehendit iter et in hac significatiōe
sumit. ff. de serui. ru. pre. l. j. et de no. va. si pupillus. s. vlti.

Ec regula facit ad qōnez quam di-
sputauī qua querebam si

duo soli hnt eligere platum iure p̄prio vel com-
promissario et vnus eligit reliquū qui p̄sensit an valeat ele-
ctio. **C** Ad affirmatiuā p̄mo et in prium scdo inducunt qn
q; rōnes et quedā glo. tertio p̄mū dubiū soluit. circa scdm
recitant opiniōes excludunt casus non dubij. soluit et p̄rijs
rñdetur. **C** Quod valeat sic p̄bas. de collegio e ecclesie va-
catis v; fieri electio plati h p̄z. l. xj. di. nullus. et. c. studij. et. c.
obitū. xvij. q. ii. quā sit et. c. abbas. ii. s. de elec. cum iter cañ.
et. c. ne p defectu facit. C. de epi. et cle. in ecclesijs. s; mortuo

plato poterit colegiū consistere ex duob^o de elect. c. i. ergo
vn^o pōt eligere reliquū alias esset lex impossibilis p̄ id. iiii. di.
erit autē. et si dicas nullus se pōt in scurrinio noiare de elec.
cumana. et eligēdus v; habere maiorē partē in scrutinio vt
ibi eod. ti. q; p̄pter et. c. ecclesia. respondeo q; qñ nō sunt ni-
si duo nō artant ad formas vt scripsi. c. q; p̄pter sup gl. dicit
vt infra et eod. ti. c. i. sup p̄ma glo. facit de elect. cum in vete-
ri. et ibi no. in. i. et. ii. glo. sufficiūt ergo p̄sensus qui bic assunt
bñfacit q; scripsi post Hosti. de iurepa. per n̄as in glo. p̄z
et q; ipse no. in sūma ipsi^o ti. i. si. de epo qui vnicū patronū
p̄ficere pōt ecclesie vacanti. **C** Scdo videmus fauore mi-
norū et pupilloz vnū ex duob^o tutoribus administrare pos-
se. ff. de admi. tut. si plures. s. penul. in fi. et. l. decreto. s. i. C. si
vnus ex plurib^o tuto. l. i. et de aucto. p̄stan. l. si. Idem in exe-
cutoribus vltimarū voluntatū ipsaz fauore. q; dicit vt. s. eo.
li. de testa. c. ii. s. i. Idem in pcurato. spūaliūz causaz quod
dicit vt. s. eod. li. de pcur. si duo. s. vlt. cū igif ecclesiaz maior
vñ saltē equalis sit fauor. xxiii. q. iiii. quid ergo de resti. in in-
tegrū. auditis in autē. de nō ali. s. si minus. C. de sac. san. ecc.
l. fin. et q; no. de pecul. cle. inquirendū. ergo et ipsaz fauore
ex duob^o eligentibus quocūq; iure alterius solius valebit
electio saltē ex quo nō h; alterius resistentiā s; consensum.
C Tertio constat q; fauore p̄sone vel cause et; snia vni^o ex
duobus ordinarijs etiā altero resistente. ff. de re iudic. inter
partes. s. de re iudic. c. si. fortius ergo fauore expedēde p̄i-
sionis ecclesie ex quo nō discordant teneat electio vnus ex
duob^o eligētib^o sic videmus q; fauore aie i causa denūcia-
tiōis p̄ncipalis habet p̄ teste. de testi. in omni. et vbi nō ver-
titur p̄iudicium credit vni. de pcura. ex insinuatōe fortius
ergo vbi vertit cōmoduz in re appetibili et meritoza vt pre-
dixi. facit ergo accessus q; fieri p̄ncipaliter nō posset de iu-
repa. ex lris et. c. cum seculū. s. eod. li. de p̄ben. q; sepe. ff. de
fundo do. l. i. sic mixtura facit q; sine illa fieri nō posset de
arbi. contingit. et. c. p tuas. **C** Quarto benefacit ad qōnez
C. de p̄ben. emp. cum ipse tutor et q; no. ibi et. ff. eod. ti. si in
emptione in fi. de vno ex duobus tutorib^o qui alteri palam
ementi rem pupilli auctorizat ad idem. ff. manda. si manda-
uero. s. iuliano vbi vnus ex plurib^o vendentibus mandato
meo rem emit a se et alijs. **C** Quinto spāliter in cōpromis-
sarijs vñ casus in decret. cum in iure de elect. nā si vox electi
p̄promissarijs auget numerū qñ noiatus est a parte minorū
vt ibi fortius qñ ab equali vt hic. Item si ibi auget cū est ol-
scors et vbi est repugnantia fortius hic vbi est concors et cō-
sonantia. hoc eni appetunt iura. s. electiones fieri p̄cordes
et hic ē talis. benefacit. ff. de no. oper. nū. l. i. s. et post operis
ibi quid eni agebat p̄tor nisi vt p̄trouersias dirimeret q; s;
cuz sponte reccesserint v; ratas habere. fateamur ergo q; va-
let electō. pendet tñ ex consensu electi sicut et snia delegato-
rum pari numero discordantiū de re iudic. c. si. ff. eod. tit. duo
iudices. **C** Sexto inducit solutio quam ad brocardum de
vno gerente vices duoz dant glo. lxxix. dif. singula in p̄ma
glo. de p̄bati. ex lris in glo. ij. dicentes id licere causa neces-
sitatis vel vtilitatis. sed hic vtrūq; cōcurrit necessitas expe-
diēde p̄uisionis et vtilitas p̄ dāna vacatiōis et q; forsā ex-
tranei sunt ignoti qui nō sunt eligendi de postul. pre. bone.
lj. ad. finem de p̄bē. in latera. in fine et parare laqueus si
de necessitate eo casu haberēt extraneū contra id. xxvii. q. i.
de viduis et de restitu. spo. litteras. **C** In prium. s. q; nō va-
leat electio ostendit sic. de necessitate est q; p capm vel ma-
iorē ipsius partē fiat electio nec vox electi cōputanda est in
illa parte maiorē de elec. q; p̄pter et p̄p. c. cumana. et. c. in ge-
nesi et. c. ecclesia. i. et. ii. et si dicat vt. s. q; quādo sunt duo tñ
forme concilij gnālis seruande nō sunt nulli. tamen dubiū
q; conciliū latera. de his que fi. a maio. par. ca. locuz h; q; vult
in ordinatiōibus que sunt p capitula concordare debe-
re maiorē partē cui concor. lxxix. di. si trāsitus de temp. or.
nec episcopi. nec pōt negari quin conciliū lateraū. locuz ha-
beat etiā in actib^o electionū per decre. pre. ecclesia. ij. vñcu.
nos igitur. quā constat secutam esse conciliū generale.
C Scdo inducunt iura probatia q; quis oriri nō potest a
seipso

seipso. xxiii. q. j. didicimus t3 ergo esse alius eligens ab electo sicut institutus ab instituyente presentat a presentate baptizatus a baptizante. de institu. c. si. de iurepa. p. nra. de bap. debitum aliud iudex a quo ab illo ad quem appellat de consue. c. ij. s. eod. lib. aliud emptor quod venditor. ff. de re. pmu. l. j. in pn. alius dans quod recipiens. ff. mand. si mandauero. §. si tibi centum unde ptoz vel pteses non dat se tutorem vel iudicem. ff. de offic. ptoz. l. si. de offic. ptesis. l. v. de tu. et cu. da. ab his. l. ptoz hic aut unus et idem est eligens et electus ergo etc.

Tertio indubitanum est quod si duo sunt iudices vel arbitri dati simpliciter sine unius non t3 de offic. deleg. cam et cum causa. ff. de re iudi. duo iudices et l. duo ex tribus. et de arbitr. Item si unus. §. Item si plures. item nullus iudex in facto. p. pto. l. iij. q. iij. c. i. ff. de iudi. iulianus. ij. C. ne quis in sua causa in rubro et nigro. nec arbiter. ff. de arbit. l. pe. equiparado igitur eligentes iure ptoz iudicibus et iure copromissario arbitris concludit quod alter non potest se eligere nec per alterum solum eligi sicut nec ex duobus procuratoribus omnium rerum alter ab altero exigit. ff. de pcurato. l. qui duos. **Q**uarto efficaciter videtur obiectio Innocentii sic dicentis ad utrumque casum. aut electus presentat electioni facte et illa non valet quia non a maiori parte ut. §. pbatum est. Item secundum id cum post tres vel sex menses datur mensis ad consentiendum electo esset dare quod post tempus iuris infra terminum consentire debentis fieret electio effective quod esset absurdum sed ad hoc respondi in decret. cum in iure super vnic. presentat aut consentit faciente. et sic ambitio sus et repellendus. hec solutio. viij. q. j. i. scripturis. j. q. vj. sic de elect. cum post. C. de epi. et cle. si quemque cuius glo. text. vi de. §. eod. li. de elect. cupientes. j. responso in glo. subaudi concord. C. l. xij. de re mili. §. publicam. et vide de elec. officij in fi. j. glo. **Q**uinto ostendit quod ex prior sequeret iniquitas absurditas et pplexitas quorum quodlibet singulariter est vitandum multo fortius ipsa coniuncta facit de pur. c. iter. et clem. de re iudi. pastoralis ad fines. Iniquitas quia datur materia ambitioni et symonie. facile enim socius poterit corrumpere socium. facilius enim corrumpitur unus quam plures ut scripsi de ele. c. j. super glo. ij. nec aperienda est via talibus. facit de iureiur. si vero de diuoz. §. to in fi. cle. de ele. c. si. ff. nau. cau. sta. l. i. §. ij. de pac. do. l. conuenire. C. de indic. vidui. l. ii. in fi. Absurditas in hoc quia eadem ratione ex tribus unus solus eligeret socium et valebit electio secundum id quasi facta a maiori parte quod videtur absurdum et est bonus modus arguendi. de ele. in genesi et c. cum iter §. eod. li. de pben. dudum. et refert. Ab. de dno Ja. narboñ. sic electo ab uno ex tribus de quorum numero ipse erat et obtinuit quod satis est durum. Pplexitas autem quia si inuicem se eligere possent et tales pplexitates vitande sunt de restitu. spo. litteras circa si. de appel. interposita in fin. ad hec ergo vitanda concludam quia lege quod difficile est que vices duorum gerere. ff. de pact. si plures. non poterit ergo alter esse eligens et electus sed ambos oportebit eligere: de duobus opponentibus dicit quod non sunt plures quod ambos oportet ad curiam ire de elect. cupientes. §. si vero. et facit quod not. in cle. de appel. c. i. in glo. quod sunt. **S**exto inducit opi. Ber. et sequacium non in dec. cum in iure de elec. in prima glo. tenentium quod copromissarij nisi habeant spale non possunt de se eligere. Item op. Boat. etiam quoad causas eligentium iure ptoz qua scripsi de instit. c. fina. super vlti. glo. Item opi. S. ma. in copromisso qua ponit super suo tractatu. c. xlvij.

Sol. facilis in eligentibus iure ptoz. et dico electionem valere facta per unum ipsorum de reliquo: solet tamen ad omnem dubitationem tollendam fieri copromissus per ambos in tertium qui postmodum eligit alterum ut etiam scripsi in pre. decret. vlt. de institu. in fi. tamen et si sic non fiat quod valeat electio pbet hec regula inuens partem contineri in toto. tu qui resistis dicit quod iste debet habere maiorem partem. ego respondeo quod hoc totum et si non vis fateri quod vox electi computet in parte. pbo tamen quod computatur in toto. c. qua sit. xvij. q. ii. dicit quod de congregatoe fiat concursus abbatij electio ergo electus computat in electione concordie alias ibi esset predictorum per eundem modum inducit lxxij. di. §. to de elect. cum post petita de temp. or. dilectus in

pn. de eta. et quali. intellexim post pn. per quod p3 electiones factam de collegio eligentium dicit unanimem et concordem. Item pbatur in electione copromissarioz scilicet quod copromissus dicitur concursus et unanimem factum sit in unum vel plures de collegio eligentium hoc p3 de elect. cum dilecti in pn. et in causis in pn. et vnic. quod de renunciatio. post translationem in pn. et vide quod dixi. §. parte prima in pn. et vnic. quinto facit quod post Hosti. scripsi. §. eo. l3 super vnic. cardinales vbi dicit quod si duo soli cardinales supessent unus posset alterum eligere.

Quando per copromissus eligunt illi duo hic est maius dubium propter varietates opinionum circa casum decret. cum in iure tñ illas non describam sed ibi videantur duas tamen non omittam que respiciunt casum nostrum prima glossatoris et trium sequacium h3 quod copromissarij dati simpliciter de se non possunt eligere. opi. Jo. et xij. sequacium h3 primum et hos sequoz. si prima opi. esset vera questio de duobus copromissarijs datis simpliciter non esset dubia. sed quia hanc non sequimur alios casus non dubios excludam. planum est quod utriusque insolidum data esset expresse potestas scilicet quod ipsi duo et eorum quilibet possent eligere. questio non est dubia. idem si non est data expresse sed tacite ut quod dictum est quod de se possint eligere et hic optime procedit opi. Compos. qua scripsi in decret. cum in iure vbi vide in glo. opponit et super. j. glo. Item non est dubia quando fuit expresse denegatum ne de se eligerent. §. eo. li. de testa. c. ij. de reli. do. c. vnus. §. psonis. de excel. prela. c. j. §. de fideius. quod quibusdam de puileg. quod nonnullis. Item scilicet Anno. Compos. et. S. man. Item si dictum est in copromisso quod omnes sint concordantes quia tunc videtur tacite denegatum ne de se eligant quod non placet. vide in glo. pxi. alleg. ante fi. versi. quid ergo. et faciant que dixi in pn. solutiois. Sit ergo questio dubia cum simpliciter copromissus est et hoc casu etiam tenuit Hosti. et hoc placet quod vnus potest alterum eligere nec oritur a seipso sed vocatus est a socio ut scripsi in dec. cum in iure super prima glo. et sic se non possit eligere ex psona copromittentium poterit se coeligere. per predicta sit responsus ad allegata in primum pmo scdo et tertio. Ad id quod quarto inducebat. vide quod scripsi in decret. cum in iure in glo. opponit ad quintum in quod tunc timetur corruptio. Responde per l. ad eos. ff. como. qua enim cura potest dare possemus ne iniuria fieret ita dico de corruptione. nam si facilius vnus quam plures corrupti possent fateri oportet quod etiam plures possent. Ad secundum respondeo quod illud in discordia electione: sed questio loquitur de concordia: ut dixi in pn. solutiois. Ad tertium dico id euenire posse etiam in forma scrutiniij ut no. de elec. ecclesia. ij. in fi. vltime gl. remediet ergo ut ibi ad fi. rñdetur per argumentum de tanquam.

S qui

xlvi. et alias incipit si quis: sed
i lra is qui venit sub bulla. eo iure an ea sede: vide quod dixi de maio. et obe. c. j. debet de exceptioe excōicatiōis an obstat singulari successori ut donatario legatario vel emptori no. hic Dy. dicit ut no. §. eo. li. de iurepa. c. vni. in gl. pe. et vide quod ibi dixi super glo. non obstat quod ipse tenet hic illum repellit qui h3 causam lucrativam vel quasi alias non p. l. ff. de do. ex. apud celsus. §. si cum legitima et tribus. §. seq. sed illa loquuntur in exceptioe perpetua. de excep. compensationis t3 ipse hic quod obstat emptori cum sit rei coherens de qua infra dicam ad quod inducit. ff. coi diui. in hoc iudicio. §. si iter socios. et ff. p socio idemque. §. seio alias si. questio tangit et non soluit. ff. de pcura. si quis in rem. quod si rei coherens ipse pbat per duas leges coniunctas quarum vna dicit exceptiones persone coherentes non competere fideiussozibus ex psona rei sed coherentes rei competunt. ff. de exceptio. l. exceptioes que persone in princip. et §. rei vero. sed exceptio compensationis ex rei persona datur fideiussozibus. ff. de compen. l. si quis ergo se quitur quod rei coheret et sic potuit opponi emptori. Prima glo. dicit unde sumpta et ponit exempla. secundo sex casus exceptos. tertio reddit rationem regule dicens eam in personali privilegio vel pacto locum habere.

In gl. j. ibi quid in ius. sequit dñum vel alteri succedit
Ber. Jo. and. e ij

iure eius debet vti. et sequitur nemo videtur dolo exequi quod ignorat causas cur non debeat petere. et ibi cum testatore. scilicet fratre suo a quo debebat fidei commissus. videbat autem remissus quod sepe ratio procul in ratione fratris pecuniam soluerat. hoc vult lex procul. et ibi reperitur si viuo pupillo non est locus falcidie contra tutorem soluentem legata sine stipulatione de reddendo quod solutum est ultra quam capi licuerit non agit pupillus sed eius heres sic. **C** In prima glossa ibi qui in ius et aliquid. §. si. et. l. non debeo. et. l. quod ipse ibi videas. et ibi successor est iuris. Dicebat **D**y. vniuersales successores sunt heredes bonorum possessores. et trebell. successores et isti sunt proprie successores iuris quod in vniuersum ius defuncti succedunt. ff. de heredi. instit. l. quotiens. §. heredes et colligit. ff. de verb. signi. l. nihil qui dam sunt singulares quod in ius singulare succedunt non in vniuersum ut episcopus rerum singularium donatarum et legatarum. ff. de eden. l. quedam. §. is autem et de iure iur. etiam si in re et quorum le. l. j. §. illud. Regula ergo ista ut dicit in vniuersali procedit active et passive. active quod ius quod competeat defuncto reale personale mixtum vel in rem scriptum competit heredi agendo et excipiendo salvo quod dicitur: cum in fine passive quod ius tale agendi vel excipiendi quod competeat contra defunctum competit contra heredem alleg. instit. de ppe. et temp. ac. circa pnc. in singulari dicit quod ius excipiendi ipso iure transit in ipsius et contra ipsius. ff. de pben. empt. dolia. §. eum. ff. de iudi. in hoc iudicio. §. inter socios quod intellige de iure excipiendi quod coheret rei sed si coheret persone aut singularis successor habet titulum lucrativum vel quasi et tunc sibi obstat exceptio que obstat actori si non lucrativum non obstat nisi uteretur cessione ex persona actoris. ff. de except. si rem legatam ius autem agendi mere personale non transit ad singularem successorem sine cessione. ff. de pecul. l. quis ergo in fi. et. l. peculio. de ver. sig. sciendum. §. vl. **C** Item nec contra singularem successorem. ff. de eden. quedam. §. is autem. C. de act. et oblig. l. eum. ius vero personale in rem scriptum transit in singularem sine cessione. ff. de aqua plu. arcen. l. si tertius. §. si quis prius et de iti. actus. pri. l. appet. §. j. et contra singularem ut ibi. et. ff. de aqua plu. arcen. l. emptor. et. l. post venditionem. et ibi nullus episcopus. et. c. clericum nullus vbi de hoc. et ibi legatari. alias incipit pro parte. et ibi si personale **I**dem **D**y. per modum obiectiois declarans pro concord. ad quod remittit hec glossa. pro quod concludit regulam procedere in iure coherente rei vel cause. secus si cohereat persone et in fi. adhuc ad regulam opponit **D**y. de actioe iniuriarum que non datur successoribus etiam vniuersali. ff. de iniur. l. iniuriarum distinguit actiones que sunt pro dote ad vindictam ab his que pro dote sunt ad rei persecutionem vel pene pene transeunt ad heredes lite non contestata ut. d. l. iniuriarum ad. l. falcid. penales. scilicet transeunt ad heredes si contineret rei persecutionem pene idem pro omnia quantum heredes actoris quod transeunt ad eos. instit. de perpe. et temp. acti. §. si heredit. in hereditibus rei distinguit si pena debetur ex contractu transit contra heredes. ff. de nau. fe. l. si. et no. ff. de priua. delict. l. j. in pnc. si autem debet ex delicto non transit contra heredem nisi lite prestatata cum delinquente. ff. eo. sicuti et. l. penalis. C. ex delict. defunc. l. vni. et sic omnia dicta **D**y. sunt sumata allegationibus multis omissis.

h **Ecce regula** facit ad quoniam de cessione nario excoicati an sibi obstat exceptio de qua satis vide. §. eod. lib. de iure repa. c. vni. in et sup. glo. penul. facit etiam ad aliam quoniam quam disputavi que prius erat vniuersalis quarta. **D**ama. xv. et gof. xv. quam sic proponere queritur vtrum heres vel successor actoris vel rei conuenire vel pueniri possit per rescriptum delegatoris re integra vel non integra. **C** Scias quod **B**er. querit de herede rei an possit conuenire an lite contestata. **D**ama. et de herede rei **S**of. aut de herede illius qui poterat pueniri per clausulam. latius ergo quam per predictos format hec questio in qua parum insistam allegationibus propter glossam. que de hoc tractant. **C** Breuissime igitur allegabit. scilicet ponent tres opiniones. prima ad negatiuam. scilicet ad affirmatiuam. tertia distinguens personales a realibus. ultimo datur solutio plene distinguens

et contrariis respondens. **E**t primo per negatiua inducit de officio delega. **P**. et. **S**. eod. tit. cum olim. ex quibus patet quod rescripta sunt stricti iuris ita quod ad alias personas vel res in eis non expressas non extendunt ergo nec ad heredes vel successores ad idem de rescrip. ad hoc sumus et. c. si. **I**tem rescriptum in eo quod respicit iudicem non transit ad successorem de officio dele. quoniam abbas. et sicut finit morte mandatoris eod. tit. gratum. sic finit morte illius pro quem vel contra quem impetratum est ad hoc satis facit. ff. qui satisfada. cog. si decesserit. et. ff. que sen. sine ap. re. l. ij. **C** Contra vtrum expressus de iudi. q. 2. **S**. de fo. cope. dilecti. de ali. mu. iu. ca. fac. c. j. de pcel. pben. pposuit in fi. de imu. ecc. aduersus. ad idem. C. de diuer. rescrip. l. j. facit de rescrip. edoceri. C. quoniam li. pnci. da. l. j. et. ij. scilicet de predictis. **C** Sciendum est quod in quod sunt diuerse opiniones. **L**au. simpliciter dixit rescriptum non extendi ad heredem. **B**ar. dixit non extendi ante litem contestationem dicens **T**an. hoc dixisse. sed nego **T**an. de litem contestatione expressisse quod potest patere ex glo. quam posui de transacti. c. ij. in. ij. copil. **S**of. l. 3. in quod loquitur de herede illius qui poterat conueniri per clausulam dicens quod conueniri non poterat in apparatu tamen de rescri. significauit. simpliciter dicit rescriptum ad heredem non extendi. idem ibi **P**hy. dicens quod et si comes fuisset expressus nisi cum ipso fuisset iudicium inchoatum non conueniret heres. idem ibi **S**inc. dicens rescriptum ad heredes non extendi nisi in casu decesserit. pme de ali. mu. iu. et ex scda iussione. de iudi. q. 2. **S**. vel cum in commissione hoc exprimit lite prestatata dicit quod extendit si est casus quo successor possit habere. C. de inoffic. te. si pater. ibi etiam tunc quod mortuo etiam re integra eo qui nomine ecclesie vel comitatus impetrasset valeret rescriptum successoribus vel heredi de successore ecclesie. idem tenuit **T**an. in prima compilatione de officio delega. gratum. **H**uius primus tunc **D**ama. dicens simpliciter illud ad heredes extendi et respondet ad. l. si decesserit. quod in stipulatione loquitur que est stricti iuris et in qua non venit nisi persona expressa. ff. de verb. obl. si ita sit. sue. §. grifogonus in fi. sed iudicium bene transit. huic concord. **I**nno. **L**ompo. et **E**gi. in decr. significauit loquendo in herede vel generali successore rei. de herede vero actoris ipse **I**nno. no. primus de officio delega. gratum. hec opinio. quod transeat placet **D**e. de belui. pro pre. l. ij. C. quoniam libel. pe. **A**bb. et **S**uil. in spe. de rescrip. pnc. §. ratione etiam eius in pnc. distinguunt inter personales et reales dicentes in realibus rescriptum ad successores res extendi quod res transit cum suo onere de pig. ex lris et ex verbis **S**uil. colligo quod intellexit etiam de singulari successore. in personali dicit quod extendit re non integra re integra exprimat. pro quod verbum colligo quod intellexerunt etiam de vniuersali. **C** Sol. ut quoniam veritas habeat distingue aut rescriptum non potest respicere successorem vel heredem aut potest. primo casu quod non est dubia pone exemplum in actore qui vendicabat ecclesiam in titulum ex quo tamen iuuari non posset heres vel successor. viij. q. j. applica de fi. pby. ex transmissa de iurepa. psuluit de insti. ad decorem de pben. c. j. et. ij. idem de usurario vel usufructuario qui impetrauerat ut liceret vti vel frui. ff. q. mo. usufruc. amit. l. sicut in annos in fin. de vsu et ha. l. vsus aque. ff. de lib. le. l. non solum. §. tale. de reo pone exemplum quod fuerat contra ipsius impetratum ad depositionem ordinis vel beneficii vel ad penas criminis de hereti. accusat. §. si vero in fi. xxij. di. quorumdam. C. si reus vel accusat. l. j. et. ij. et quod not. de symo. pro tuas. j. in pe. glo. et ad hanc casum posset reduci lex si decesserit. ff. qui satisfada. cog. scilicet casu quoniam potest rescriptum respicere successorem vel heredem aut sit metio saltem generalis successoris vel heredis. et tunc est planum quod extendit. ij. q. j. in pnc. vij. q. j. presentium. iij. q. vj. hoc quippe de pcel. pben. pposuit de re. pnu. cum vniuersorum nam et tunc copromissus quod tamen stricti est de re iudi. c. si. respicit heres de arbi. c. si. ff. eo. si interpellat et. l. die proferre. §. j. aut si sit metio. et tunc aut res non est integra. aut est integra. primo casu aut non est integra per conuentionem tamen. et hoc per dec. significauit ibi euocatus. et per decr. pposuisti de fo. cope. cuj. si. dico perpetuatum rescriptum quod placet **B**er. in pre. decr. significauit. et per glo. quas ibi posuit colligi potest quod ipse intellexit res non integra in dec. q. 2. **S**. facit quod ibi no. **P**hy. et in dec. dilecti. facit quod no. **T**an. vin. et pby. de usur. tua nos. **S**uil. in specu.

specu. titu. j. §. restat. vñ sic. Item mortuo facit lex. ff. de acti. et oblig. l. p̄stitutiōibus. de offic. leg. c. si. de offic. deleg. gratū. sed **B**ar. brix. in p̄dicta q̄one p̄dicens ante. litē prest. rescriptum nō transire ad heredē aut nō est integra p̄ cōtestationem id ē q̄z lra est contestata. et tūc concoz. opi. q̄ transit ad heredē. sc̄do casu q̄n res est integra subdistingue q̄z aut is de cui⁹ herede vel successore querit cōprehēdebat sub clausula gnāli aut noiarus erat in rescripto in p̄mo casu tenuit **S**of. et cōiter oēs q̄ successores pueniri nō pōt ergo nec puenire. et sic intelligūt dec. significauit saluo qd̄ ibi scripsi post **I**nno. et **L**ōpost. plar⁹ ecclie fact⁹ post it̄p̄tationē pōt eo casu pueniri l̄ p̄decessor nō fuerit citat⁹ cum pueniat ecclia. sc̄do casu q̄n noiat⁹ erat in rescripto aut fuit rescriptū impetratū p̄ vel p̄ p̄sonā. p̄mo casu t̄z glo. in decr. dilecti de fo. cōpe. **I**nno. et **H**osti. **S**uil. **P**a. **P**e. et **A**b. qd̄ hēs vel successor pōt pueniri. ipse t̄n **H**osti. in dec. significauit t̄z p̄rium etiā si in rescripto nō sit expressus nomen p̄p̄riū plati r̄ndens ad decr. qm̄ abbas de offi. deleg. q̄ iudex est iust⁹ et equus et litē diffinit. vnde rescriptū respicit iudicē successorē l̄z pars cōiter cauillōsa rescripto abutit⁹ et lites auget vñ rescriptū in eo q̄ odiosus restringit p̄ma placet et sicut dixi de herede vel successore rei sic dico de herede vel successore actoris in hoc casu. l̄ q̄ possit puenire q̄ apte t̄z **V**incen. in p̄e. dec. significauit et **I**nno. de offic. deleg. gratū. sc̄do casu q̄n p̄ vel p̄ p̄sonā aut querim⁹ de singulari successore et ad istum nō extendit rescriptū nisi in casu decr. p̄me de ali. nu. in. vel cū sciēter successit in vitii de iudi. qz. **A**. de resti. ipo. sepe. vñ cū emanat sc̄da iussio vt in p̄e. dec. quia. **A**. aut q̄ri mus de vniuersali in h̄ est opi. et residet p̄ncipalis qd̄ **L**a. **T**an. **P**hy. **B**ar. et **S**of. in decr. significauit gl. in decr. qz **A**. dicit rescriptū ad illū nō extēdi et facit q̄ scripsi. s̄. cum tractabat de re nō integra p̄ cōuentionē iñ. **S**ama. **I**nno. **L**ōpos. **E**gi. et **P**e. de bel. p̄ vt dixi in opi. sc̄da q̄ placet. circa q̄ est aduertendū q̄ qd̄ q̄rit exp̄sse de rescripto delegatiōis p̄ qd̄ nō dat ius sed iudex actōis vel iuris p̄us cōpetētis. de rescripto aut̄ per qd̄ dat p̄uilegiū no. **D**y. eo. ti. p̄uilegium. cū ergo ex rescripto delegatiōis ius nō p̄cedat sed iudex t̄n nō video quale p̄iudiciū inferat si respiciat hēdē cū ius ei⁹ vel aduersarij in hoc nō preat. facit de p̄cur. ex insinuatiōe. **A**d hanc partē iducit lex. ij. c. q̄n libe. p̄nc. da. l̄z si aduertat vñ facere p̄. nā si qd̄ ibi d̄i est sp̄ale in annalib⁹ actib⁹ eius contrariuz est regulare in alijs. sed sc̄dm hoc dicam q̄ bene est in illis actōibus speciale q̄ p̄petuant absq̄ litis contestatiōe sed quod ibi dicitur de rescripto impetrato in omnibus actōibus sit cōmune sed apertius p̄bet lex illa de rescripto appellatiōis q̄z cum appellatōe p̄lequi debeat infra annum ad instar annalis actionis dicitur rescriptum sup̄ ipsa impetratū fore perpetuū. hanc opinio. puto veram maxime in exemptis cōtra quos concedunt apostolica rescripta vel quādo rescriptum delegatiōis concessum est ab immediato ordinario cause hoc dico qz cum causa sit r̄cte it̄p̄tationis hōz rescriptozuz sit qz per ipsa p̄iudicatur ordinarie potestati vbi cessat hec ratio. possunt largi us̄ it̄p̄tari nō obstat q̄ dicit rescripta nō extēdi ad alios qz illud fateor quo ad alios oio et facit q̄ scripsi de trās. act. veniens in fi. sed heres vel vniuersalis successor fingitur idem cum defuncto in auten. iusiurandum qd̄ a mori. p̄e. in p̄nc. coll. v. **S**i igitur cōmunitas cause rescriptū facit extendi ad nō expressum vt p̄e. i. j. c. de diuer. rescript. forti⁹ hoc faciet idētitas p̄sone iuris fictione. nec obstat decr. quoniā abbas qz inq̄stum rescriptū respicit iudicē iurisdictio est ibi p̄ncipale que merito expirat iudice dato sub nomine p̄prio mortuo re integra sed inq̄stum respicit partes obligatio est ibi p̄ncipale rescriptū vel iudicis datio accessozuz vnde respectu partiu nō est mirū si cōtēplatione p̄ncipalis durat accessozium. facit. s̄. eod. lib. de offic. delega. si super gratia hoc q̄ dixi rescriptum extendi ad heredem vel successores vniuersalem intelligo verum esse si tempe date rescripti v̄uebatis p̄ que datuz fuit alias secus et sic loquat lex. ij. ff. q̄n sen. sine ap. rescin.